Form No. 3470-865 Rev A
Handholdt sprojtestavssaet

Multi Pro® 1750-, Multi Pro® WM- eller Multi Pro® 5800-plaenesprgjte
med serienummer 315000000 og senere
Modelnr. 41118—Serienr. 416400000 og derover

Betjeningsvejledning

Dette seet til en handsprajtstav er en saerlig anordning til et sprejtekaretaj, som bgr bruges af professionelle,
ansatte operatgrer til kommercielle anvendelser. Den er primeert beregnet til sprejtning af grees pa velholdte
plaener i parker, golfbaner, pa sportsbaner og kommercielle omrader.

Du kan kontakte Toro direkte pa www.Toro.com for at fa materialer om produktsikkerhed og opleering i betjening,
oplysninger om tilbehgr, hjeelp til at finde en forhandler eller for at registrere dit produkt.

Opsatning

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade Beskrivelse Antal Anvendelse
1 Kreever ingen dele - Klarggring af maskinen.
Slangekrog 1
Flangelasemagtrik (3/8 tomme) 4
Flangelasemgtrik (5/6 tomme) 4 Monter slangekrogen og
2 Braeddebolt (3/8 x 3/4 tomme) 4 sprojtepistolsbeslaget.
Breeddebolt (5/16 x 1 tomme) 4
R-klemme 2
Sprgjtepistolsbeslag 1
Hundaeksel 2 Montering af afbryderventilen (kun Multi
3 Afbryderventil ) E:g :/\ZI\S/IC;.med og uden GeoLink og Multi
4 Se tabellen over dele 0 Montering af kontrolventilen.
Sprejtepistolsamling 1
Lige fitting med modhage 1 ) . .
5 Stangeklemme ) Tilkobling af sprajteslangen.
Slange 1

© 2024—The Toro® Company Overseettelse af original (DA)
8111 Lyndale Avenue South Trykt i USA
Bloomington, MN 55420 (€ 3=3 Alle rettigheder forbeholdes

Registrer dit produkt pa www.Toro.com.

*

347 0 -8 6 5 %



1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1. Serg for, at der ikke er nogen form for vaeske
i maskinen. Hvis der har veeret anvendt
kemikalier i maskinen, skal systemet skylles
grundigt med rent vand. Aftap derefter
vandet. Se instruktionerne i maskinens
Betjeningsvejledning.

2. Afbryd batteriets minuspol fra batteriet.

2

Montering af slangekrogen
og sprojtepistolsbeslaget

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Slangekrog

5 67 8

g467757

Figur 1
Multi Pro 1750 og Multi Pro 5800

Flangelasemgtrik (Multi 5. Braeddebolt (5/16 x

Pro 1750 — 3/8 tomme; 3/4 tomme)

Multi Pro 5800 — 5/16

tomme)

Slangekrog 6. Sprgijtepistolsbeslag
Braeddebolt (Multi Pro 7. R-klemme

1750 — % x % tomme;
Multi Pro 5800 — 5/16 x 1
tomme)

Forreste, hgjre tankrem 8. Flangelasemaeatrik (5/6
tomme)

Flangelasemgtrik (3/8 tomme)

Flangelasemgtrik (5/6 tomme)

Braeddebolt (3/8 x 3/4 tomme)

Braeddebolt (5/16 x 1 tomme)

[T I S A

R-klemme

1 Sprgijtepistolsbeslag

Fremgangsmade
1. Lasn tankremmen.

* Pa Multi Pro 1750- og 5800-sprejten lasnes
den forreste rem i hgjre side (Figur 1).

* Lgsn bageste, hgjre rem pa Multi Pro WM
(Figur 2).



3

Montering af afbryderventi-
len (kun Multi Pro 1750 med
og uden GeolLink og Multi
Pro WM)

Dele, der skal bruges til dette trin:

2 Hundeeksel
2 Afbryderventil

Montering af afbryderventilen (kun
Multi Pro 1750 uden GeolLink og
9467758 MUIti PrO WM)

Figur 2 . .
MultigljDro WM 1. Fjern den holder, der fastggr aktuatoren til
manifoldventilen for sektionsventilen eller
Flangelasematrik (5/6 5. Braeddebolt (5/16 x omrgringsventilen.
t 3/4 1 .
omme) (_)m",]e) Bemeaerk: Tryk de 2 ben pa holderen sammen,
. Slangekrog 6. Sprajtepistolsbeslag imens du trykker den ned.
. Braeddebolt (3/8 x 7. R-klemme
3/4 tomme) Bemaerk: Gem aktuatoren og holderen.

Bageste, hgjre tankrem

2. Monter R-klemmerne, sprgjtepistolsbeslaget
og slangekrogen som vist i Figur 1 eller Figur
2 vha. en braeddebolt, flad spaendeskive og
flangehovedmaetrik.

G028237
9028237

N

Aktuator 3. Spindelport
Holder

N

Fjern aktuatoren fra manifoldventilen.

Fjern holderne, der holder omlgbsjusteringen,
endedeekslet og fittings- og slangeenheden,
som vist i Figur 4.




Bemaerk: Endedekslet skal ikke anvendes,
men gem O-ringen pa deekslet.

9028391
9028391

Figur 4

4. Drej omlgbsjusteringen 180 grader som vist i
Figur 5.

Dﬂﬂ<=

i

>1>ﬂﬂ<

)

9028394
9028394

1. Bomventilgruppe

9028393
9028393

Figur 6

1. Hundaeksel 2. Afbryderventil

5. Monter omlgbsjusteringen, hundaekslet,
O-ringene, afbryderventilen og fitting- og
slangeenheden med de holdere, der blev fijernet
tidligere, som vist i Figur 6.

Montering af afbryderventilen pa
Multi Pro 1750 med GeoLink

1. Fjern endedaekslet pa enden af manifolden, og
udskift den med et hundeeksel. Fastger deeksler
med holderen.

494804

Figur 7
1. Holder 3. Endedeeksel
2. Hundeeksel
2. Fjern holderen, der fastggr slangen til enden af

manifolden.




9494803

3. Monter afbryderventilen pa slangen og
maskinen. Fastger den med holderne.

{

4
9494802




Montering af kontrolventi-
len til sprojtepistolen

Dele, der skal bruges til dette trin:

| 0 | Se tabellen over dele

Tabel over dele

Del 5800 1750 Workman

2024 og 2024 og
2023 og senere 2023 og senere
tidligere uden tidligere uden

Geolink GeolLink

2024 og
senere med
GeolLink

2024 og
senere med
GeolLink

2023 og 2024 og

Ant. tidligere senere

Kontrolven-

il 1 1 1 1 1

Kontrolven-
til (med flan- 1 1 1
geende-
deeksel)

Kontrolven-
tilens vinge- 1 1 1 1 1 1 1 1
handtag

Lige fitting 1 1 1 1 1 1 1 1

Ventilbeslag 1 1 1 2 2 2

Kontrolven-
tilens be- 1
slag (2023)

Kontrolven-
tilens be-
slag (med
hul)

Kontrolven-
tilens be-

slag(intet 1 L 1
hul)

Afbryder-
ventil

90-grader-
knaerar

T-beslag 1

Manifoldt-
stykke

Pakningsk-
lemme

Bolt (M6 x 1
2 mm)

Braeddebolt
(V420" x %&")




Del 5800 1750 Workman
2024 og 2024 og
2023 og senere 2024 og 2023 og senere 2024 og 2023 og 2024 og
Ant. tidligere uden seg:;tir::d tidligere uden s%‘:;f_ir:fd tidligere senere
Geolink GeolLink
Seks-
kantbolt 4 2 2
(V420" x %8")
Lasemgtrik

Samling af kontrolventilen (Multi
Pro 1750 — 2023 og tidligere og
Multi Pro WM - 2023 og tidligere)

1. Monter det grenne vingehandtag og den lige

fitting pa kontrolventilen.

1. Handtagsskrue

(6-32" X %")

2. Vingehandtag (grent)

3. Kontrolventil

Figur 10

4. Holder

5. Lige fitting

9490830 3.

9028390

9028390

Figur 11

Afmonter koblingsenheden fra endedaekslet.
Montering af kontrolventilenheden.

5. Monter koblingen i den abne port pa fittingen
pa 90 grader.

Bemaerk: Porten i siden af 90-grader-fittingen

n

Fjern den flangeklemme, der fastger

endedeekslet og koblingsenheden pa
trykmalerporten.

til Multi Pro 1750 og Multi Pro WM findes pa
frontsiden (ikke vist) af fittingen.

6. Tilslut slangetromlens forsyningsslange til
kontrolventilen ved hjaelp af en slangeklemme.

Afmontering af kontrolventilen fra
maskinen (Multi Pro 5800 — 2023
og tidligere)

1. Frakobl konnektoren med tre sokler til
tryktransduceren.




G033984
9033984

Figur 12

1. 3-sokkelkonnektor 2. Tryktransducer

2. Fjern den flangeklemme, der fastger
tryktransduceren til 90° fittingen, og fjern
transduceren, pakningen og flangeklemmen.

G033962
9033962

Figur 13

1. Tryktransducer
2. 90° fitting

3. 90° fitting (med en
konnektor til sensorrgret)

4. Flangeklemme
5. Pakning

3. Fjern den flangeklemme, der fastger 90°
fittingen til 90°-fittingen med en konnektor til
sensorrgret, og fiern 90° fittingen, pakningen og
flangeklemmen.

Klargering af kontrolventilen
(Multi Pro 5800 — 2023 og tidligere)

1. Monter ventilbeslaget pa kontrolventilen som
vist i A i Figur 14.

G033904]

9033904

Figur 14

1. Kontrolventil 3. Flangehovedskrue (nr. 6)

2. Ventilbeslag

2. Fastger ventilbeslaget pa kontrolventilen med
flangehovedskruen (nr. 6), og stram skruen med
handkraft (B i Figur 14).

3. Monter ventilbeslaget pa kontrolventilens beslag
med de 4 bolte (6 x 12 mm) og fire flade
spaendeskiver, og tilspaend boltene til et moment
pa 10 til 12 Nm.

9492082

Figur 15

1. Ventilbeslag 3. Bolt (6 x 12 mm)

2. Kontrolventilens beslag

4. Ret flangen pa T-fittingen ind efter flangen pa
kontrolventilen.




T—= .
G033906
9033906
Figur 16

1. Pakning 3. T-beslag
2. Flangeklemme 4. Flange (kontrolventil)
5. Fastger T-fittingen pa kontrolventilen med en

pakning og flangeklemme.
6. Ret flangen pa tryktransduceren ind efter

flangen pa T-fittingen.

G033907
9033907

Figur 17

1. Flange (kontrolventil) 3. Flangeklemme

2. Flange (tryktransducer) 4. Pakning

7. Monter tryktransduceren pa T-beslaget med en
pakning og flangeklemme, og stram klemmen
med handkraft (Figur 17).

Boring af manifoldbeslaget(Multi
Pro 5800 — 2023 og tidligere)

Ret flangen pa T-fittingen ind efter flangen pa
90° fittingen med en konnektor til sensorrgret.

G033916
9033916

Figur 18
Flange (T-beslag) 5. 90° fitting
(sektionsventilomigb)
Flangeklemme 6. Slangeklemme
Pakning 7. Slange (sektionsventilom-

lgb)

90° fitting (med en
konnektor til sensorrgret)

Monter T-fittingen og 90° fittingen lgst med en
pakning og en flangeklemme.

Bemeerk: Drej kontrolventilens beslag efter
behov, indtil det flugter med overfladen pa
ventilbeslaget.

Brug kontrolventilens beslag som skabelon, og
marker placeringen af hullerne i beslaget pa
overfladen af manifoldbeslaget.



\ Montering af kontrolventilen(Multi

) Pro 5800 — 2023 og tidligere)
. 1.

Ret flangen pa T-fittingen ind efter flangen pa
90° fittingen med en konnektor til sensorrgret.

/

=

/ G033918

9033918

Figur 19

Fjern klemmen, pakningen, T-fittingen med
flangen fra 90° fittingen med en konnektor til
sensorrgret.

Udstans meerkerne pa manifoldbeslaget, som

du lavede i trin 3. 9492096
. . Figur 21
Bor 4 huller 6 mm (1/4 tomme) ind i g
manifoldbeslaget ved udstansningsmeaerkerne, 1. Flangeklemmer (med 5. Manifoldbeslag
som du lavede i trin 5. pakning)
- 2. 90° fitting 6. Flangelasematrik (6)

(sektionsventilomlgb)
3. Sekskantbolt (4" x %")
4. Kontrolventilens beslag

N

Slangeklemme

®

Slange (sektionsventilom-
lgb)

2. Monter T-fittingen og 90° fittingen Igst med en
pakning og en flangeklemme.

3. Monter kontrolventilens beslag pa manifolden
med 4 sekskantbolte (4" x %") og
4 flangelasemetrikker (6 mm), og tilspaend
boltene med et moment pa 10 til 12 Nm.

4. Stram (med handkraft) den flangeklemme, der

1 2 CO3IN  ssote fastger kontrolventilen og T-fittingen, og den
Figur 20 flangeklemme, der fastger T-fittingen pa 90°
Boremaskine og bor — 2. Manifoldbeslag fittingen med en konnektor til sensorrgret.
6 mm (1/4 tomme) 5. Tilslut konnektoren med tre sokler til

tryktransduceren.

10



9493417

Figur 24
1. Kontrolventil 3. Flangehovedskrue (nr. 6)
2. Ventilbeslag
G033985
9033985 )
Figur 22 3. Fastger ventilbeslaget pa kontrolventilen med
flangehovedskruen (nr. 6), og stram skruen med
1. 3-sokkelkonnektor 2. Tryktransducer

handkraft (B i Figur 14).

Montering af kontrolventilen (alle Montering af kontrolventilenheden

Multi Pro-maskiner — 2024 og (Multi Pro 5800 — 2024 ‘_’Ig slenere)
senere) 1. Fastger kontrolventilenheden til beslaget med

4 bolte (M6)
1. Monter vingehandtaget og den lige fitting pa
kontrolventilen.

9493702

giat707 Figur 25
Figur 23
1. Beslag (ikke-GeoLink- 2. Bolt (M6)
1. Handtagsskrue 4. Holder maskiner)
(6-32" x %")
2. Vingehandtag (grent) 5. Lige fitting _
3. Kontrolventil 2. Fjern de eksisterende fastggrelsesanordninger

som vist i Figur 26.

2. Monter ventilbeslaget pa kontrolventilen som
visti A'i Figur 14.

11



9493698

Figur 26

3. Fastger beslaget til maskinen med eksisterende
fastggrelsesanordninger.

9493699

Figur 27

1. Eksisterende bolte og metrikker

4. Fastger toppen af beslaget med 4 bolte (M6).

9493700

Montering af manifold-T-fittingen
pa kontrolventilenheden (Multi Pro
1750 med og uden GeolLink, Multi
Pro WM og Multi Pro 5800 med
GeoLink — 2024 og senere)

1.  Monter manifoldens T-fittingenhed pa
kontrolventilen.

9493704

Figur 29




2. Fastger enheden pa beslaget med 4 bolte (M6). @@3

9493701

Figur 30

1. Geolink-beslag 2. Bolte (M6) 9493705
(ikke-GeoLink-beslag Figur 32

har ikke dette hul)

1. Bolt (M6) 2. Geolink-beslag
(ikke-GeoLink-beslag
har ikke dette hul)

Montering af afbryderventilenhe-

den (kun Multi Pro 1750 med og : .
uden GeoLink og Multi Pro WM — Montering af beslagenheden (Multi

Pro 5800 med GeoLink og Multi
2024
0 og. senereo) _ Pro 1750 med GeoLink — 2024 og
Monter ventilbeslaget pa afbryderventilen, og fastger

det til beslaget med 4 bolte (M6). senere)

9493706

Figur 31

9493696

Figur 33
Multi Pro 5800 vist

1. Braeddebolt (4" x %") 2. Lasemetrik (V4")

13



Montering af kontrolventilenheden
(Multi Pro 1750 og Multi Pro WM-
2024 og senere)

9493801

Figur 34
1. Sekskantbolt (V4" x %")

2. Lasematrik (V4")

S

Tilkobling af sprgjteslangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

Sprgjtepistolsamling

Lige fitting med modhage

Slangeklemme

=S INN_~] -

Slange

Fremgangsmade

Bemeerk: Brug PTFE-tapen til at forsegle koniske
rgrgevindfittings.

1. Fastger den lige fitting med modhage til den
abne ende af slangetromlens forsyningsslange
ved hjeelp af en slangeklemme.

14

9467309

Figur 35

1. Slange 3. Lige fitting med modhage

2. Slangeklemme 4. Sprgjtepistol

2. Fastger enden af slangen pa kontrolventilen
med en slangeklemme.

7
1

Figur 36

9494806

3. Vikl overskydende slange rundt om krogene pa
tanken og placér sprgjtepistolen i beslaget.

4. Slut den negative batteriledning til batteriet.

5. Kalibrer omlgbsjusteringen. Se maskinens
betjeningsvejledning.



Betjening

Vaeske under tryk kan traenge ind i huden og
dermed forarsage personskader.

* Hold kroppen og ha&nderne vak fra dyser,
der sprgjter vaaske ud under hgijt tryk.

* Ret ikke sprgjten mod personer eller dyr.

* Sorg for, at alle slanger og ror til vaeske
er i god stand, og at alle forbindelser og
fittings er stramme, for der sattes tryk pa
systemet.

* Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

* Tag hele trykket af systemet, for der
udferes arbejde pa det.

* Sgag straks laegehjalp, hvis der sprojtes
vaske ind under huden.

* Varme vaesker og kemikalier kan forarsage
forbraendinger eller anden personskade.

Forholdsregleriforbindelse
med planepleje ved drift,
nar maskinen star stille

Vigtigt: Under visse forhold er der risiko for,

at varme fra motoren, koleren og lydpotten
beskadiger grasset, nar sprgjten betjenes, mens
maskinen star stille. Stillestaende tilstande
omfatter tankomrering, handspregjtning eller ved
brug af en bom til manuel sprgjtning.

Treef folgende forholdsregler:

* Undga at spregjte, mens maskinen star stille, nar
det er meget varmt og/eller meget tert, da plaenen
kan veere under stgrre belastning i sadanne
perioder.

* Undga at parkere pa plaenen under sprgjtning.
Parker pa en sti, nar det er muligt.

* Minimer det tidsrum maskinen karer pa det
samme stykke pleene. Omfanget af beskadigelsen
af graesset pavirkes bade af, hvor lang tid
maskinen star stille, og temperaturen.

* Brug en sa lav motorhastighed som muligt til
at opna det gnskede tryk og den gnskede strale.
Derved minimeres den frembragte varme og
lufthastigheden fra ventilatoren.

* Lad varmen slippe vak i opadgaende
retning fra motorrummet ved at heeve
motorafskaermningen/saedet under sprgjtning, nar
maskinen star stille, i stedet for at tvinge varmen

ud under kgretgjet. Se betjeningsvejledningen for
at fa yderligere oplysninger om, hvordan szedet
haeves.

Bemeaerk: Brug et varmebeskyttelsesteeppe under
koretgjet, hvis du gnsker yderligere beskyttelse mod
varmen. Kontakt din autoriserede Toro-forhandler
for at fa et seet med varmebeskyttelsesteeppe til
pleenesprgiter.

Skift fra bomsprgjtning til
handsprgjtning

1. Stands maskinen, afbryd bommene, og aktiver
parkeringsbremsen.

A ADVARSEL

Korsel, mens handsprgjten anvendes,
kan medfere, at man mister herredegmmet
over koretgjet, og resultere i personskade
eller ded. Brug ikke handsprgjten under

karsel.

2. Pa maskinens bagende skal du sgrge for, at
aftreekkerlasen pa sprgjtepistolen er last.

3. Drej det grgnne handtag pa kontrolventilen
90 grader.

4. Sla pumpen til pa farerseedet.

5. Skift hovedbommen til positionen ON (teendt).

6. Indstil motoren til den gnskede hastighed, og

aktiver lasekontakten til neutral motorhastighed.

Vigtigt: Benyt ikke en trykvaerdi over
10,34 bar med handsprgjten.

Skift fra handsprgjtning til

bomsprgjtning
1. Drej det grenne handtag pa kontrolventilen
90 grader.
2. Ret sprgjtepistolens dyse mod et omrade, hvor

det er sikkert at sprgjte, sla aftraekkerlasen fra,
og tryk pa aftreekkeren, indtil al tilbagevaerende
vaeske er ude af slangen. Sla derefter
aftreekkerlasen til igen.

3. Seet sprgjtepistolen tilbage i holderen.
4. Lad motoren kgre i tomgang igen.
5. Stop pumpen.

Vigtigt: Serg for at skylle sprgjtepistolen
med friskt, rent vand under din daglige
rutinemassige rengoring (se sprgjtens
betjeningsvejledning). Hvis sprgjtepistolen
ikke renggres grundigt, kan det forringe

15



sprojtepistolens funktionalitet og
palidelighed.

Brug doseringskontakten til at indstille det
gnskede sprgjtetryk.

16



Bemaerkninger:



Bemaerkninger:



UK Declaration of Incorporation

The Toro Company, 8111 Lyndale Ave. South, Bloomington, MN, USA, erkleerer, at de(n) falgende enhed(er)
overholder de anfgrte direktiver, nar de(n) installeres iht. den medfelgende vejledning pa visse Toro-modeller
som angivet i den relevante overensstemmelseserklaering.

Modelnr. Serienr. Produktbeskrivelse Fakturabeskrivelse Generel beskrivelse Direktiv
2006/42/EF,
I Y ) . . 2000/14/EF
41118 315000001 og derover Seet til handsprajtepistol HAND SPRAY WAND KIT Tilbeher til sprgjter og
2005/88/EF

Relevant teknisk dokumentation er blevet udarbejdet som kraevet int. del B i bilag VII til direktiv 2006/42/EF.

Vi vil som svar pa anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftsaettes, fgr det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserklaering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erkleeres at overholde
alle relevante direktiver.

This declaration has been issued under the sole responsibility of the manufacturer.
The object of the declaration is in conformity with relevant UK legislation.

e

Tom Langworthy
Teknisk direktar

8111 Lyndale Ave. South
Bloomington, MN 55420, USA

November 3, 2022

Bemyndiget repraesentant:

Marcel Dutrieux
Manager European Product Integrity
Toro U.K. Limited
Spellbrook Lane West
Bishop's Stortford
CM23 4BU

United Kingdom




UK Declaration of Incorporation

The Toro Company, 8111 Lyndale Ave. South, Bloomington, MN, USA erkleerer, at de(n) felgende enhed(er)
overholder de anfgrte bestemmelser, nar de(n) monteres i henhold til den medfalgende vejledning pa visse
Toro-modeller, som angivet i de relevante overensstemmelseserklaeringer.

Modelnr. Serienr. Produktbeskrivelse Fakturabeskrivelse Generel beskrivelse Direktiv
S.I. 2001 nr.

41118 315000001 og derover Seet til handsprgjtepistol HAND SPRAY WAND KIT Tilbeher til sprgjter 1701, S.1.
2008 nr. 1597

Relevant teknisk dokumentation er blevet udarbejdet som kraevet i henhold til S.I. 2008 Nr. 1597.

Vi vil som svar pa anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftseettes, far det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserkleering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erklzeres at overholde
alle relevante forskrifter.

This declaration has been issued under the sole responsibility of the manufacturer.
The object of the declaration is in conformity with relevant UK legislation.

T

Tom Langworthy
Teknisk direktar

8111 Lyndale Ave. South
Bloomington, MN 55420, USA

November 3, 2022

Bemyndiget repraesentant:

Marcel Dutrieux
Manager European Product Integrity
Toro U.K. Limited
Spellbrook Lane West
Bishop's Stortford
CM23 4BU

United Kingdom






